

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE COBÁN, ALTA VERAPAZ.  
 DIRECCIÓN: 1A. CALLE 1-11 ZONA 1  
 HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 a 17:00 horas  
 TELÉFONO: 79553232 EXT: 3185/3162  
 GERENTE: LIC. EDGAR RENE CHEN CAAL  
 ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: SHERICA OREIDY BELLANIRA SUEVERN DE LA CRUZ  
 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 12/05/2023  
 CORRESPONDE AL MES DE: ABRIL 2023

**NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS**

| NO. | FECHA COMPRA | DESCRIPCIÓN DE COMPRA   | CANTIDADES   | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | PROVEEDOR                      | NIT     | NOG      |
|-----|--------------|---|--|-----------------|--------------|--------------------------------|---------|----------|
| 1   | 30/03/2023   | COMPRA DE MATERIALES PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO SALON DE USOS MULTIPLES, CASERIO PATATE ICBOLAY, COBAN, ALTA VERAPAZ | 1 UNIDAD DE BROCA                                    | Q 19.50         | Q 19.50      | GUILLERMO,LIMA,,WALTTER,LEONEL | 7385234 | 19699662 |
|     |              |   | 10 UNIDADES DE DISCO DE CORTE                        | Q 32.50         | Q 325.00     |                                |         |          |
|     |              |   | 15 LIBRAS DE ELECTRODOS                              | Q 26.00         | Q 390.00     |                                |         |          |
|     |              |   | 181 UNIDADES DE ARANDELAS DE 3/8                     | Q 0.40          | Q 72.40      |                                |         |          |
|     |              |   | 198 UNIDADES DE ROLDANA DE 3/8                       | Q 0.40          | Q 79.20      |                                |         |          |
|     |              |   | 198 UNIDADES DE TORNILLO HEXAGONAL DE 3/8 X3 1/2 GR2 | Q 4.00          | Q 792.00     |                                |         |          |
|     |              |   | 198 UNIDADES DE TUERCA HEXAGONAL DE 3/8              | Q 0.40          | Q 79.20      |                                |         |          |
|     |              |   | 40 UNIDADES DE TUBO CUADRADO 4X4                     | Q 481.00        | Q 19,240.00  |                                |         |          |
|     |              |   | 50 LIBRAS DE ELECTRODOS                              | Q 26.00         | Q 1,300.00   |                                |         |          |
|     |              |   | 55 UNIDADES DE COSTANERA                             | Q 305.50        | Q 16,802.50  |                                |         |          |
|     |              |   | 6 GALONES DE PINTURA ANTICORROSIVA                   | Q 169.00        | Q 1,014.00   |                                |         |          |
|     |              |   | 73 UNIDADES DE ACERO REDONDO Y LISO                  | Q 52.00         | Q 3,796.00   |                                |         |          |
|     |              |   | 80 UNIDADES DE ARANDELAS DE 20                       | Q 3.25          | Q 260.00     |                                |         |          |
|     |              |   | 80 UNIDADES DE TORNILLO 20*65                        | Q 40.00         | Q 3,200.00   |                                |         |          |
|     |              |   | 80 UNIDADES DE TUERCAS M20                           | Q 3.25          | Q 260.00     |                                |         |          |
|     |              |   |  |                 |              |                                |         |          |